

# Newsletter Infektiologie und Spitalhygiene

Donnerstag, 7. Januar 2021

## Aktualisierung Antibiotikarichtlinien LUKS

([www.luks.ch/antibiotika](http://www.luks.ch/antibiotika))

- Per sofort sind die überarbeiteten Antibiotikarichtlinien aufgeschaltet, zu finden wie gewohnt auf unserer Homepage (vgl. Link oben)
- Fachgebietsübergreifende Veränderungen sind unter anderem die **höhere Dosierung einiger Breitspektrumantibiotika** sowie die wenn immer mögliche **Angabe der empfohlenen Therapiedauer** für das entsprechende klinische Syndrom

**Höhere Dosierung** von z.B. Pip/Tazobactam bei empirischer Therapie (Rationale hierfür: [Vgl. Newsletter August 2019](#))

<b>Nekrotisierende Fasziiitis</b>	Gruppe A Streptokokken Enterobakteriazeen Anaerobier	Piperacillin- Tazobactam oder Meropenem ▼	(4.5g 6-stündlich i.v.) (1g 8-stündlich i.v.)
-----------------------------------	---	--	--

Voreinstellung der Frequenz in Epic geändert auf 6-stündlich

Dosis:	4.5	g	2.25 g	4.5 g
Dosis verabreichen:	4.5 g			
Menge verabreichen:	4.5 g			
Verabreichungsweg:	intravenös	intravenös		
Frequenz:	alle 6 h	alle 6 h	alle 8 h	alle 12 h

Besten Dank für die Kenntnisnahme

Für die Infektiologie und Spitalhygiene

Beat Sonderegger